
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax  0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
========================================================================================= 

 
Prot.n.     3940             del 06.05.2022 
 
Ordinanza n. 137   
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA STRADA COMUNALE 
VIA CADUTI DELLE FOIBE PER ULTERIORE INTERVENTO SU RETE FOGNARIA. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che in data 28/04/2022 la Ditta Ruffolo Eduardo ha eseguito un primo 
intervento manutentivo straordinario sulla rete fognaria presente in via Caduti delle 
Foibe; 
Che alla data odierna un tratto di fognatura risulta ancora intasato pertanto è necessario 
ed urgente intervenire nuovamente allo scopo di risolvere la problematica e rispristinare 
le idonee condizioni di igiene e salubrità dell’area; 
Che la ditta incaricata ha dato disponibilità ad eseguire detti lavori in data 09/05/2022 
dalle ore 7:00;  
Che è necessario, pertanto, disporre la chiusura di via Caduti delle Foibe per poter 
eseguire in sicurezza l’intervento di che trattasi; 
 
Visti i Regolamenti comunali vigenti in materia; 
Visti gli art. 50 e 54 del D. L.gs 267/2000; 
Vista la propria competenza, 
 

ORDINA 
 

La chiusura al traffico veicolare per il giorno 09/05/2022 dalle ore 7:00 fino al 
completamento dei lavori, della strada via Caduti delle Foibe e precisamente dall’incrocio 
con via San Pietro all’incrocio della stessa con via Malatri, per un intervento sulla rete 
fognaria. 

DISPONE 
 

- Che il traffico veicolare, venga deviato con apposita segnaletica sulle strade via 
San Pietro-via Malatri; 

- Che il passaggio venga consentito solo ai residenti nella zona interessata dai lavori; 
- La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio  e sul sito Web del 

Comune nella sezione trasparenza; 
- La trasmissione del presente atto alla Prefettura di Cosenza, al Comando 

Carabinieri Staz. di Castrolibero, alla Polizia Municipale e all’Ufficio Tecnico Settore 
LL.PP di Marano Principato; 

- L’Ufficio tecnico  Settore Lavori Pubblici e Manutenzione è incaricato a posizionare 
la necessaria segnaletica stradale nelle forme previste dalla normativa vigente. 
Questa Amministrazione Comunale, si esime da qualsiasi responsabilità civile e 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax  0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
========================================================================================= 

penale per danni causati a persone o cose, dovute ad inconvenienti derivati dal 
mancato rispetto della presente ordinanza. 

 
 

AVVERTE 
 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 Agosto 1990. N. 241  che contro la 
presente ordinanza è ammesso nel termine di 30 giorni della pubblicazione all’albo 
Pretorio, ricorso al Ministero dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.71 n. 1199), oppure, in via 
alternativa, ricorso al T.A.R. della Calabria nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (Legge 6.12.71 n.1034); 
Che in relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del nuovo codice della strada (D.Lgs. 
n.285 del 1992), sempre nel termine di 60 giorni, può essere presentato ricorso da chi 
abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale 
apposto, al Ministero dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall’art.74 del 
regolamento di esecuzione del codice della strada (D.P.R. n. 495 del 1992). 
 
                                                                                                                                 IL SINDACO 

F.to:  Dott. Giuseppe Salerno 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


